UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-HCSN

V/v thông báo dự toán chi

NSNN năm 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Liên minh Hợp tác xã tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

  Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

  Căn cứ Công văn số 03/LM-VP ngày 06/01/2025 của Liên minh HTX về

việc đề nghị giao kinh phí dự toán NSNN năm 2025.

 Sở Tài chính thông báo dự toán chi tiết chi ngân sách nhà nước năm 2025 của

đơn vị như sau:

1. Tổng dự toán được giao:    15.294.000.000 đồng;

- Trừ 10% tiết kiệm chi TX :        1.100.000.000 đồng;

- Trừ 10% chênh lệch tăng thêm của dự toán năm 2025 so với năm 2024:

217.000.000 đồng.

2. Tổng số còn được chi:   13.977.000.000 đồng.

Trong đó:

a. Chi quản lý hành chính:   11.473.000.000 đồng.

- Kinh phí chi thực hiện tự chủ:     2.596.000.000 đồng;

- Kinh phí chi không thực hiện tự chủ:    7.962.000.000 đồng;

- Kinh phí đào tạo:           733.000.000 đồng;

- Kinh phí Quỹ tiền thưởng:         182.000.000 đồng;

b. Chi sự nghiệp:          2.504.000.000 đồng.

- Kinh phí chi thường xuyên:    105.000.000 đồng;

- Kinh phí chi không thường xuyên:      2.329.000.000 đồng;

- Kinh phí quỹ tiền thưởng:      70.000.000 đồng;

 (Có biểu dự toán chi tiết kèm theo)

Vậy, Sở Tài chính thông báo cho Liên minh HTX tỉnh biết và tổ chức thực

hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- KBNN tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Linh);

- Lưu VT, HCSN Minh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2025-01-08T16:04:35+0700

		2025-01-08T16:09:07+0700

		2025-01-08T16:09:21+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-01-08T16:09:40+0700